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PËRMBAJTJA E TRAJNIMIT.

Informacion bazë mbi funksionimin e shoqërisë

finlandeze dhe shërbimet e saj. 

Informacion bazë mbi jetën profesionale dhe tregun e

punës.

Të drejtat e njeriut, barazia dhe trajtimi i barabartë,

mosdiskriminimi.

Qëllimet e integrimit, shërbimet që e mbështesin

integrimin dhe struktura e trajnimit për integrim

Vetëdrejtimi dhe përgjegjësia në studime, të mësuarit

si të mësojmë dhe studimi i një gjuhe të huaj.

SYNIMI I TRAJNIMIT

Të japë të dhënat bazë për integrimin, shoqërinë

finlandeze dhe jetën e punës në gjuhën amtare të

pjesëmarrësve.

GRUPI I SYNUAR 

Trajnimi shërben për personat që janë në fazën fillestare të

integrimit.

KOHËZGJATJA

20 ditë pune (nga e hëna në të premte) nga ora 9:00 deri

në 15:00.

MADHËSIA E GRUPIT

18 studentë
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ÇERTIFIKATA

Studenti merr çertifikatë për trajnimin e përfunduar.

VENDI DHE MËNYRA E REALIZIMIT

Studentët mund të marrin pjesë në trajnim fizikisht në

shkollë, ose përmes lidhjes në distancë. Trajnimi mund të

organizohet edhe tërësisht si mësim i udhëhequr online

dhe kjo përcaktohet gjithmonë para fillimit të trajnimit.

Mësimi i mundshëm në klasë zhvillohet në qendrat e

shkollës së Careerias. Mësimi online realizohet përmes

platformës Teams.

Mësuesi në gjuhën amtare kontakton studentët para fillimit

të trajnimit. Ai shpjegon përmbajtjen dhe mënyrën e

realizimit të trajnimit. Nëse trajnimi zhvillohet përmes

Teams, mësuesi sigurohet që studenti di të përdorë

aplikacionin Teams.

PYET MË SHUMË

Vantaan työllisyys- ja kotoutumispalvelut

kotokoulutukset@vantaa.fi

CareeriaPlus Oy

careeriaplus@careeria.fi

MIRË SE VINI!
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